
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЗАУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ЕМАНЖЕЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
от  26 апреля 2012 года   № 138 
 
О внесении изменений и дополнений в решение 
Совета депутатов Зауральского городского поселения  
от 25.02.2010 года № 494 «Об утверждении  Положения 
 «О муниципальной  службе в Зауральском городском поселении» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования 
Зауральского городского поселения Совет депутатов Зауральского городского поселения 

 
РЕШАЕТ:  

1. Внести в  Положение «О муниципальной службе в Зауральском городском поселении»  
следующие  изменения и дополнения: 

 
Статья 10. 

1) пункт 5 части 1статьи 10  изложить в следующей редакции: 
"5) близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, 

сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального образования, который возглавляет 
местную администрацию, если замещение должности муниципальной службы связано с 
непосредственной подчиненностью или подконтрольностью этому должностному лицу, или с 
муниципальным служащим, если замещение должности муниципальной службы связано с 
непосредственной подчиненностью или подконтрольностью одного из них другому;"; 

2) дополнить частью 3 следующего содержания: 
"3. Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по 

контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной 
администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, 
братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов) с главой муниципального 
образования.". 
 
Статья 11. 

1) пункт 10 части 1 статьи 11 дополнив его словами ", а также политических партий, других 
общественных объединений и религиозных объединений, если в его должностные обязанности 
входит взаимодействие с указанными организациями и объединениями". 
 
Статья 14.1. 

дополнить статьей 14.1 следующего содержания: 
"Статья 14.1. Урегулирование конфликта интересов на муниципальной службе 
1. Под конфликтом интересов понимается ситуация, при которой личная 

заинтересованность муниципального служащего влияет или может повлиять на объективное 
исполнение им должностных обязанностей и при которой возникает или может возникнуть 
противоречие между личной заинтересованностью муниципального служащего и законными  

consultantplus://offline/ref=110E31FC4D8E6ADE035C403DC9DBC0221269AD0B5AA10748B512522DAA2D97A891AA449993C5E88DU94AF
consultantplus://offline/ref=110E31FC4D8E6ADE035C403DC9DBC0221269AD0B5AA10748B512522DAA2D97A891AA449993C5E88DU940F
consultantplus://offline/ref=51034F7421E746F844FD9E08D4A49F19D10CF7D7EA60D8C168609093FF3811EF10A7DF3E7B88F7g9yEF
consultantplus://offline/ref=F0AC796E259BE3E4B5D729284A66D251DC164C8CC5FD49F9A99CA67DID03F


интересами граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта Российской 
Федерации, муниципального образования, способное привести к причинению вреда этим 
законным интересам граждан, организаций, общества, Российской Федерации, субъекта 
Российской Федерации, муниципального образования. 

2. Под личной заинтересованностью муниципального служащего понимается возможность 
получения муниципальным служащим при исполнении должностных обязанностей доходов 
(неосновательного обогащения) в денежной либо натуральной форме, доходов в виде 
материальной выгоды непосредственно для муниципального служащего, членов его семьи или 
лиц, указанных в пункте 5 части 1 статьи 13 настоящего Федерального закона, а также для 
граждан или организаций, с которыми муниципальный служащий связан финансовыми или 
иными обязательствами. 

3. Представитель нанимателя (работодатель), которому стало известно о возникновении у 
муниципального служащего личной заинтересованности, которая приводит или может привести 
к конфликту интересов, обязан принять меры по предотвращению или урегулированию 
конфликта интересов, вплоть до отстранения этого муниципального служащего от замещаемой 
должности муниципальной службы на период урегулирования конфликта интересов с 
сохранением за ним денежного содержания на все время отстранения от замещаемой должности 
муниципальной службы. 

4. Для урегулирования конфликта интересов в органе местного самоуправления, аппарате 
избирательной комиссии муниципального образования в порядке, определяемом муниципальным 
правовым актом, могут образовываться комиссии по урегулированию конфликта интересов.". 
 
Статья 16. 

1) часть 1 статьи 16  дополнить пунктом 4 следующего содержания: 
"4) применения административного наказания в виде дисквалификации.". 
 

          3. Контроль за исполнением данного решения возложить на постоянную комиссию 
мандатную, по бюджету, экономической политике и законности. 
 
 4.  Настоящее решение вступает в силу после опубликования в средствах массовой 
информации. 

 
 
 
 
Глава Зауральского  
городского поселения       Т.Н. Рубцова 

 

consultantplus://offline/ref=61CA01BCA9564A4BF7463548B08C11F3F19FFD55FD3A001961F587F161F9CDF9E584715D1D98FDy6J1G

	Совет депутатов Зауральского городского поселения
	Еманжелинского муниципального района
	Челябинской области
	РЕШЕНИЕ

	от  26 апреля 2012 года   № 138
	1) часть 1 статьи 16  дополнить пунктом 4 следующего содержания:
	"4) применения административного наказания в виде дисквалификации.".
	Глава Зауральского

